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Ingarö - Långsviks samf ällighetsförening, ansökan om vatten -
och avlopps anslutning

Förslag till beslut
Bevilja anslutning av Ingarö - Långviks samfällighetsförening (ILS) vattenledningsnät vid en
anslutningsp un kt vid kommunens vattenledning 1 .

Beslutsnivå
Tekniska nämnden

Sammanfattning
Ingarö - Långviks samfällighetsförening har ansökt om att kommunen skall överta befintliga
anläggningar för vatten och avlopp (VA) .

Vatten anläggningen för ILS drivs som en gemensamhetsanläggning som ansvarar för
ledningar , brunnar med mera till de 269 fastigheter inom ILS område. A vlop p sanläggningen
drivs av Björnö - Långviks aktiebolag (BLA AB) som ansvara r för be t yd l igt större område,
sammanlagt ca 770 fastigheter. BLA AB har i diskussion med kommunen sagt att de önskar
fortsätta att driva sin avloppsanläggning i egen regi.

Utbyggnaden av VA samt gång - och cykelvägsutbyggnaden till Ingarö - Långvik är utförd.

Ärendebeskrivning
ILS har ans ökt om att kommunen skall ta över föreningen s ledningsnät , se b i l a ga 2. De
hänvisar till att ledningarna n u läcker för at t de blivit ga mla och har ett stort behov av
underhåll samt renovering. För sin vattenförsörjning har de 8 stycken brunnar varvid en fö r
närvarande är stängd pga. bakterieinnehåll, och totalt ca 9 km ledningsnät. De har under
många år haft kvalitets problem med sitt vatten, bl.a. haft förhöjda radonhalter som de nu
luftar bort, förhöjd a bakteriehalter under perioder och förhöjda manga n - hal ter mm. Området
är anslutet till Björnö Lång viks aktiebolag som hanterar avloppsvatten för ca 770 fastigheter,
de driver ett reningsverk , flera pumpstationer med tillhörande ledningsnät. Vid kontakt med
kommunens bygg - och miljö avdelning så framkommer det att reningsverket klarar sina
villkor på det renade avloppsvattnet och att de inte ser några problem med att de fortsätter
driva anläggningen.

Bedömning
K valitetsproblemen för dricksvattnet är ett fortsatt problem för föreningen och trots att
åtgärder vi dtagits så ökar problemen . VA - och renhållningsenhetens bedömning är att en
anslutningspunkt för området bör kunna upprättas då framtida VA - ledningar är utbyggda till
Ingarö - Långvik. Att de själva tycker att det är svårt att utföra drift och underhåll samt
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renovera befintligt ledningsnät anser inte VA- och renhållningsenheten vara en grund för 
övertagande av ledningsnätet. Om kommunen upprättar en anslutningspunkt kommer 
föreningens kvalitetsproblem att upphöra. 

För att bedöma om kommunen skall ta emot avloppsvatten eller ta över reningsverk och 
ledningsnät behöver BLA AB göra en ansökan om detta, då hela området ligger under samma 
huvudman. För närvarande finns ingen sådan önskan från BLA AB och denna fråga behandlas 
därmed inte i rubricerat ärende. 

Ekonomiska konsekvenser 

Föreningen får vid anslutningstillfället betala avgift enligt gällande VA-taxa. 

Konsekvenser för miljön 

Ärendet bidrar till dricksvatten av god kvalitet samt minskat uttag av grundvatten, och därmed 
risken för saltvatteninträngning. 

Konsekvenser för medborgarna 

Anslutningen skulle för de boende ge en god vattenkvalitet. 

Konsekvenser för barn 
Barn är speciellt känsliga för dricksvatten med anmärkning eller av otjänlig kvalitet. Ärendet 
resulterar i vatten av god kvalitet för barn. 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett i samråd med bygg- och miljöavdelningen. 

Handlingar i ärendet 
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